[image: C:\Users\Сельсовет\Desktop\Зотинский СС - герб-01.jpg]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18.06.2020 г.                                    с.Зотино                                           №  76-2

О внесении изменений и дополнений в решение Зотинского сельского Совета депутатов от 25.12.2019 г. № 71-1 «О бюджете Зотинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 27, 29 Устава Зотинского сельсовета, Зотинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

         1. Утвердить бюджет Зотинского сельсовета на 2020 год:
1.1. В пункте 1 статьи 1 после слов общий объем доходов бюджета Зотинского сельсовета цифры 15 960,494 тыс. руб. заменить на 15 965,106 тыс. руб., общий объем расходов бюджета Зотинского сельсовета, цифры 16 136,799 тыс. руб. заменить на 16 141,411 тыс. руб.;
1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Зотинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Главные администраторы
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Зотинского сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить доходы бюджета Зотинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
 4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5. Утвердить:
5.1  Ведомственную структуру расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
5.2  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Зотинского сельсовета на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 2020-2022 гг. согласно Приложению № 7 к настоящему Решению.
[bookmark: _GoBack]7.  Утвердить средства на софинансирование межбюджетных трансфертов, утвержденных в районном бюджете для бюджета   Зотинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
8. Установить, что администрация Зотинского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Зотинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов:
1) без внесения изменений в настоящее Решение:
а) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета в 2020, 2021, 2022 годах на осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных правовых актов администрации района Красноярского края и Правительства Красноярского края;
2) с последующим внесением изменений в настоящее Решение:
а) на сумму остатков средств бюджета Зотинского сельсовета, полученных от собственных доходов, по состоянию на 1 января 2020, 2021, 2022 годов, которые направляются на финансирование расходов;
б) на сумму собственных доходов, дополнительно полученных бюджетом Зотинского сельсовета,
д) на сумму межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета, не использованных по состоянию на 1 января 2020, 2021, 2022 годов, которые направляются в 2020, 2021, 2022 годах соответственно на те же цели, на которые были предусмотрены;
9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Зотинского сельсовета:              _________________  П.Г. Опарина
image1.jpeg